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PROTOKÓŁ NR 3/19 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 

z dnia 19 marca 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:30 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie przy  
ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 16:55. W posiedzeniu udział wzięło  
4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Ewa Dudar, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. 
Pani Małgorzata Szewczuk, pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryfinie. Stwierdził 
quorum i obrady poprowadził Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki. Głównym 
tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu, 
następnie omówienie zagadnień związanych z rozbudową szpitala powiatowego oraz  
zagadnień związanych z działalnością Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 3 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przedstawiony, 
stanowi - zał. nr 2.  
 
Ad. 3 
Protokół nr 2/19 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy  
w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata Szewczuk, Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji  

i Zamówień Publicznych Pan Andrzej Krzemiński oraz Inspektor w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Pan Piotr Ignaciuk 

 
Ad. 4 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił 
wszystkich obecnych o podpisanie oświadczenia o zachowaniu poufności w związku  
z przedstawieniem informacji będących tajemnicą przedsiębiorstwa. Zwrócił się  
do Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzaty 
Szewczuk z prośbą o przedstawienie bieżącej, aktualnej sytuacji finansowej szpitala. 
Następnie zapytał o ewentualne długi, zobowiązania finansowe szpitala oraz o kontrakt  
z NFZ, czy pokrywa on koszty wykonywanych świadczeń medycznych. Pan Przewodniczący 
chciał również poznać problemy kadrowe szpitala w Gryfinie, inne bieżące problemy  
z którymi szpital się zmaga oraz jak postępują prace związane z rozbudową szpitala. Na jakim 
obecnie etapie są prace i czy pokrywają się one z zaplanowanym harmonogramem. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski 
 

Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała, że szpital, podobnie jak inne szpitale nie tylko powiatowe,  
w obecnej sytuacji generuje straty. Straty te pogłębiają się. Jest to spowodowane znacznym 
wzrostem kosztów, który nie ma odzwierciedlenia we wzroście przychodów z tytułu 
kontraktów zawartych z NFZ, na co szpital nie ma wpływu. Za ubiegły rok szpital odnotował 
stratę w wysokości ponad 2.000.000,00 zł., natomiast w bieżącym roku za styczeń jest ponad 
200.000,00 zł straty. Przy takim kontraktowaniu, jaki jest obecnie, strata niestety będzie. 
Robimy wszystko, aby ją minimalizować, jednak w obecnej sytuacji kadrowej, związanej  
z roszczeniami ze strony lekarzy i personelu medycznego, jest to bardzo trudne. W ubiegłym 
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roku nastąpił znaczny wzrost kosztów związany ze wzrostem wynagrodzeń lekarzy z oddziału 
wewnętrznego, którzy zagrozili odejściem. Wzrost kosztów występuje również w związku  
z kolejnymi rozporządzeniami Ministerstwa Zdrowia zmieniającymi stawki wynagrodzeń 
personelu na różnych szczeblach. Szpital ma częściową refundację związaną ze zwiększeniem 
kosztów zatrudnienia pielęgniarek, jednak na innych stanowiskach nie ma tej refundacji  
i to również generuje kolejne koszty. Takie niedoszacowanie wysokości kontraktów  
ma odzwierciedlenie w wynikach finansowych praktycznie wszystkich szpitali i dlatego 
szpital walczy o zwiększenie kontraktowania. Dodała, że tegoroczny kontrakt jest sztywny, 
kontynuowała tłumacząc, że w ramach sieci szpitali jest zapewnione finansowanie  
na określoną kwotę, natomiast pozostałe kwoty są kontraktowane oddzielnie. W ramach sieci 
szpitali działają oddziały podstawowe, czyli oddział wewnętrzny, oddział ginekologiczno-
położniczy, oddział neonatologiczny, oddział chirurgiczny, izba przyjęć, poradnia nocnej  
i świątecznej opieki zdrowotnej oraz poradnie działające w Gryfinie przy szpitalu. Pozostała 
działalność kontraktowana odrębnie obejmuje pozostałe poradnie specjalistyczne, które 
znajdują się w Bielicach, w Chojnie, częściowo również w Gryfinie, opiekę długoterminową 
czyli Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, Oddział Medycyny Paliatywnej i Zakład Pielęgnacyjno-
Opiekuńczy Psychiatryczny w Nowym Czarnowie. Obecnie szpital ubiega się o przedłużenie 
kontraktu na Zakład Opiekuńczo-Leczniczy i Oddział Medycyny Paliatywnej. Zostały 
złożone właściwe dokumenty, jeżeli zostaną one rozpatrzone pozytywnie, wówczas nastąpi 
przedłużenie kontraktu na kolejne 5 lat, na zakresy, w których są już podwyższenia stawek. 
Dodała, że to jest konkurs i każdy, kto spełnia określone wymagania może złożyć swoją 
ofertę. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki  
w kontekście wcześniej podpisanych oświadczeń, poprosił Prezes Zarządu Spółki „Szpital 
Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Panią Małgorzatę Szewczuk o wyszczególnienie informacji, 
które są objęte tajemnicą i które Radni mają zachować dla siebie. Ewentualnie zaznaczyć 
wcześniej, że przekazywana informacja ma charakter niejawny. Następnie zapytał, które 
oddziały generują straty, czy może są jakieś oddziały, które przynoszą zyski. Jak 
zabezpieczenie nocnej opieki zdrowotnej wpływa na obecną sytuację finansową szpitala. Czy 
jest ona zyskiem, czy obciążeniem finansowym. W poprzednim schemacie nocna opieka 
zdrowotna przynosiła zyski i w związku z tym były podmioty, które bardzo chętnie chciały  
ją sprawować. Być może, przy dobrej organizacji, nadal będzie przynosić przychód. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała na podstawie wyników za 2018 rok, Oddział Wewnętrzny szpitala 
generuje zyski, Oddział Chirurgiczny i Ginekologiczno-Położniczy straty. Oddział 
Neonatologiczny również osiąga straty. Aby szpital osiągnął wynik zerowy, na położnictwie  
i neonatologii koniecznością było 410/411 porodów na koniec 2018 roku. Niestety było ich 
około 320 a tendencja jest spadkowa i cały czas się utrzymuje. Wiąże się to z tym, że oddział  
nie jest w stanie wygenerować takich dochodów, aby pokryć swoją działalność. Kolejnym 
problemem z którym boryka się szpital jest zobowiązanie NFZ, aby do 20 marca 2019 roku 
zostały spełnione normy w postaci zatrudnienia dodatkowych położnych na czas porodu. 
Oznacza to zatrudnienie dodatkowych 5 położnych, co wiąże się z kosztem przynajmniej 
25.000,00 zł miesięcznie, nie mówiąc już o problemie kadrowym. W styczniu zmienione 
zostały normy dotyczące zatrudnienia pielęgniarek przypadających na jedno łóżko. W lutym, 
aby spełnić te normy szpital był zmuszony do zmniejszenia ilości łóżek o 31. Obecnie, w celu  
dostosowania szpitala do bieżących norm, ilość łóżek znów zostanie zmniejszona.  
Na ginekologii zostanie 7 łóżek, natomiast na położnictwie 3 łóżka.  
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, czy 
szpital, aby być w sieci musi prowadzić wszystkie oddziały, na przykład ginekologiczno-
położniczy.  
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała, że nie musi prowadzić wszystkich oddziałów. Być może uda się,  
żeby oddział był bez neonatologii, jednak na to musi również wyrazić zgodę Konsultant 
Wojewódzki w dziedzinie Ginekologii i Położnictwa oraz Dyrektor Narodowego Funduszu 
Zdrowia. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że jeżeli we wszystkich szpitalach 
powiatowych zrezygnuje się z położnictwa, to sam Szczecin może nie wystarczyć  
w zapewnieniu dobrej opieki pacjentom. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała z czego wynikają zmiany w normach dla pielęgniarek  
i położnych, czy są to dyrektywy unijne. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała, że to nie są dyrektywy unijne, tylko rozporządzenie Ministra 
Zdrowia. Jest ono reakcją na zgłoszenia pielęgniarek mówiących o problemie przepracowania 
i nadmiarze obowiązków ciążących na nich. Oczywiście roszczenia są zgodne z prawdą, 
jednak warunki do realizacji rozporządzenia są niesprzyjające. Obecnie, w dobie braku liceów 
dla pielęgniarek i położnych, pielęgniarka musi skończyć studia wyższe, w związku z czym  
na rynek wchodzi dużo mniej pielęgniarek i bardzo często wyjeżdżają one za granicę. Należy 
również dodać, że w chwili obecnej średni wiek pielęgniarki przekracza 50 lat.  
 
Radny Zbigniew Szmaja w związku z rozbudową szpitala zapytał, czy jest jakiś plan  
na przyciągnięcie przyszłych pacjentów. Może to być sposób na zmniejszenie strat, a może 
wygenerowanie zysków.  Szpital zwiększy teraz swoją powierzchnię, więc czy są plany  
na powstanie nowych kierunków, oddziałów, takich, które będą na siebie zarabiać. Czy 
zastanowiono się nad otwarciem oddziału, który obecnie jest w niszy, a na który jest 
zapotrzebowanie. Może należałoby zobowiązać jedną osobę do przedstawienia pomysłów,  
w jaki sposób wyposażyć oddział ginekologii, aby ludzie chcieli do nas przyjeżdżać.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że powiat inwestuje w szpital, gdyż  
w innej sytuacji nastąpiłaby konieczność zamknięcia i ograniczenia się do prowadzenia 
działalności okołoszpitalnej. Na dzień dzisiejszy szpital nie spełnia standardów, przede 
wszystkim budowlanych. Należy pamiętać, że przede wszystkim, będąc szpitalem 
powiatowym, realizujemy zadania, których oczekują nasi mieszkańcy. Szukając, na co ludzi 
leczyć, żeby poprawić wynik finansowy, gubimy główny cel, główny powód dla którego 
jesteśmy. Istnieje duży problem, jakim jest niewystarczająca ilość pieniędzy, bądź też system 
nie do końca działa i szpitale muszą sobie z tym jakoś poradzić. W naszym szpitalu obecnie 
prowadzone są rozmowy dotyczące rozwinięcia opieki paliatywnej, gdyż tam widać pewne 
zyski, widać możliwość działania w komercji. 
 
Radny Zbigniew Szmaja dodał, że podstawowa opieka medyczna zostanie lepiej wykonana, 
jeżeli będą na nią środki. Oczywiście nie leczy się dla samych zysków, tylko dla przeniesienia 
tych pieniędzy na opiekę zdrowotną. Nie chodzi również o to, aby szpital był w całości 
komercyjny, może nie należy usypiać czegoś, tylko dlatego, że będzie przynosiło straty. Może 
trzeba powalczyć, zastanowić się nad różnymi możliwościami i sposobami.  
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki 
podsumował, że oddział ginekologiczny przynosi straty, poprosił o przedstawienie sytuacji  
na pozostałych oddziałach. 
  
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała, że oddział chirurgiczny za ubiegły rok przyniósł straty, medycyny 
paliatywnej jest zyskowny, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy pierwszy raz odnotował stratę,  
nocna opieka jest działalnością wykazującą dochód, jednak mniejszy niż w poprzednich 
latach, ze względu na wzrost wynagrodzeń. W odniesieniu do Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego dodała, że jeżeli uda się go przenieść do szpitala powiatowego, wówczas liczba 
łóżek dla pacjentów zwiększy się o 10 i powstanie możliwość wyrównania wyniku oddziału. 
Zwiększenie łóżek jest bardzo potrzebne, gdyż na chwilę obecną czas oczekiwania na miejsce 
dochodzi do roku.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał,  
czy ograniczenie łóżek na ginekologii zmniejszy straty szpitala. Dopytał o formę zatrudnienia 
lekarzy, czy są to umowy etatowe, czy cywilno-prawne. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiadając na pierwsze pytanie stwierdziła, że zmniejszenie łóżek nie ma  
wpływu na wynik finansowy. W kwestii formy zatrudnienia lekarzy wyjaśniła, że wszyscy  
są zatrudniani na podstawie umowy cywilno-prawnej, za wyjątkiem jednej rezydentki.  
Na zatrudnienie owej rezydentki jest podpisana umowa z Ministerstwem Zdrowia dotycząca 
jej finansowania. Rezydentka otrzymuje również dodatkowe stypendium od szpitala  
w wysokości 1.000,00 zł miesięcznie. Pani Prezes zgłosiła do komisji, jako pomysł  
do rozpatrzenia, czy Powiat Gryfiński mógłby sfinansować  stypendium dla rezydenta w celu 
zachęcenia go do przyjścia do pracy do naszego szpitala, ewentualnie stypendium dla osób 
studiujących pielęgniarstwo. Taki pomysł jest realizowany w Strzelcach Krajeńskich, gdzie 
ufundowano stypendium w wysokości 500,00 zł miesięcznie przez cały okres studiów  
dla studentek pielęgniarstwa, z zastrzeżeniem dotyczącym zobowiązania do pracy na rzecz 
lokalnego szpitala przez okres 2 lat po zakończeniu studiów. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o przedstawienie informacji dotyczących ilości lekarzy i pielęgniarek zatrudnionych na stałe 
na poszczególnych oddziałach. Czy to są lekarze pracujący tylko na rzecz naszego szpitala, 
czy współpracujący ze szpitalem. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała, że w tej chwili niestety nie poda dokładnej liczby zatrudnionych 
pracowników, natomiast w drugiej poruszonej kwestii jest różnie. Mianowicie część lekarzy  
pracuje na stałe w szpitalu i głównie zabezpiecza pracę w ciągu dnia, część przychodzi tylko 
na dyżury, innych przysyła „Dom Lekarski”. Z kolei niektórzy przyjeżdżają tylko wykonywać 
określone zabiegi z racji swoich specjalizacji. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, ilu 
jest potrzebnych lekarzy, pracowników, aby zabezpieczyć ciągłość pracy każdego  
z oddziałów i szpital mógł bezpiecznie funkcjonować. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk powiedziała, że trudno jest podać dokładną liczbę, gdyż na tę chwilę szpital 
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mógłby przyjąć nawet 10 czy 15 pielęgniarek, biorąc pod uwagę ilość potrzeb. Istnieją 
również problemy związana z zatrudnieniem pracowników, gdyż wynagrodzenia są mało 
zachęcające. Generalnie stawki w szpitalach szczecińskich są 20%, 30% a nawet 40% wyższe 
niż w naszym powiecie.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał  
o inne pomysły na zmniejszenie strat generowanych przez szpital. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała, że szpital chciałby zwiększyć świadczenia w poradnictwie. 
Mogłyby to być badania endoskopowe, które są w 100% refundowane, bez żadnych limitów. 
Jednak najpierw należałoby poczynić pewne inwestycje w wysokości 300.000,00 zł związane 
z zakupem sprzętu, który pozwoliłby na ciągłość pracy. Kolejnym ważnym kierunkiem jest 
rozwój opieki długoterminowej, bardzo potrzebnej społecznie i dosyć dochodowej. Przy 
rozbudowie szpitala i powstaniu nowych sal operacyjnych, niewykluczona jest również 
działalność związana z estetyką, w postaci świadczeń prywatnych. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki dodał,  
że jest ogromne zapotrzebowanie na świadczenia internistyczne i właśnie w tym kierunku 
należałoby się przesuwać. Jeżeli podstawowa opieka dobrze funkcjonuje, to szpital również, 
natomiast jeżeli wszystko jest zrzucane na szpital – diagnostyka i leczenie, to wówczas mogą 
pojawiać się problemy. Należałoby przedstawić dobrą strategię zachęcającą do współpracy. 
Następnie dodał, że może dobrze by było odnotowywać w POZ informacje dotyczące 
rejonów, z których zgłaszają się pacjenci, jaka jest ich ilość, w jakich godzinach się zgłaszają, 
czy są to święta, czy dni powszednie. Może to świadczyć o tym, jak pracują poszczególne 
przychodnie w danym oddziale. Pan Przewodniczący zapytał również, czy umowa jaką 
podpisał szpital na badania diagnostyczne jest satysfakcjonująca i korzystna dla szpitala.  
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała, że laboratorium własne nie spełniało norm związanych  
ze sprzętem, konieczna byłaby inwestycja. Dodatkowo kierownik laboratorium nie miał  
wystarczających kwalifikacji do pełnienia tej funkcji. Utrzymanie laboratorium kosztowało 
więcej niż outsourcing, natomiast laboratorium działające w ramach sieci ma większe 
możliwości, lepsze standardy i kadrę.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki następnie 
zapytał o badania związane z realizacją „białych sobót”, co należałoby zrobić, jaki zakres 
badań wybrać, aby jak największa część pieniędzy została dla szpitala. 
 
Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani Małgorzata 
Szewczuk odpowiedziała, że z reguły badania są wykonywane przez lekarzy ze szpitala,  
w zależności od zakresu specjalizacji. Oczywiście można pomyśleć nad takimi kampaniami 
jak urologiczna czy ginekologiczna, ze względu na to, że szpital dysponuje specjalistami  
w tych dziedzinach. Jeżeli kampanie nie są realizowane przez lekarzy ze szpitala, wówczas 
szpital wybiera ofertę tak skalkulowaną, aby jednak na tym zarobić.  
 
Radny Zbigniew Szmaja nawiązując do wcześniejszej rozmowy dotyczącej ufundowania 
stypendiów, poprosił o uszczegółowienie zapytania. Mianowicie, co może powiat zyskać 
fundując takie stypendia, ile by ich było i co zyskaliby pacjenci w perspektywie 
długoterminowej. Jeżeli inne szpitale coś takiego stosują, to może warto taką propozycję 
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przedstawić. Może będzie to alternatywa w rozwiązaniu problemów kadrowych i nie 
będziemy skazani na zmniejszanie liczby łóżek. Pozostaje kwestia skalkulowania i symulacji, 
jaki następny krok. Może można przygotować projekt i przedstawić go na Radzie Powiatu 
uzasadniając go zapewnieniem stabilniejszej pracy szpitala. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że najpierw należałoby sprawdzić,  
jak to funkcjonuje w Strzelcach Krajeńskich, gdyż często się zdarza, że bardzo dobre pomysły 
przy realizacji już nimi nie są. Jesteśmy otwarci na każdy pomysł. 
 
Radny Zbigniew Szmaja dodał, że problemem szpitali powiatowych jest system, który źle 
wycenia kontrakty. Może rozwiązaniem będzie łączenie szpitali zamiast ich zamykania oraz 
nagłośnienie problemów  w Ministerstwie Zdrowia. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jest to problem omawiany w całej 
Polsce. Radny Jerzy Miler jest naszym przedstawicielem w Związku Powiatów Polskich, 
gdzie jednym z głównych tematów od lat, jest właśnie szpital państwowy. Nakłady na służbę 
zdrowia rosną, ale koszty rosną szybciej niż przychody. Nasz kontrakt w porównaniu do 2018 
roku wzrósł o 1.000.000,00 zł , z tym, że koszty wzrosły o 1.500.000,00 zł.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o przedstawienie informacji związanej z rozbudową szpitala, na jakim etapie są roboty. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Andrzej 
Krzemiński przedstawił harmonogram inwestycji: Rozbudowa Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie (zał.nr.4). Harmonogram jest zgodny z sytuacją, jaka obecnie dzieje się na placu 
budowy. Do końca roku 2018 wykonawca, czyli firma Komputronik Biznes z Poznania była 
zobligowana do przekazania dokumentacji wykonawczej, co też uczyniła. Plac budowy został 
przekazany wykonawcy 18 lutego 2019 r., kolejnym etapem była jego organizacja. 
Zakończono również prace związane z wykopami fundamentowymi i wyburzeniami. Wykop 
został zakończony, natomiast prace fundamentowe będą wykonywane do lipca i sierpnia.  
Do końca tego roku planuje się zakończenie prac związanych z robotami konstrukcyjnymi, 
czyli budynek w zasadzie będzie już stał, z dachem. Na początku 2020 roku dach będzie 
jeszcze wykańczany oraz będą prowadzone wszystkie prace związane z mediami, instalacjami 
wewnętrznymi, oknami, drzwiami, dociepleniem budynku oraz montażem dźwigu, który  
ma być elementem obsługującym wszystkie 4 kondygnacje starego budynku i będzie 
łącznikiem między starym budynek a nowym. Ostatnim elementem jest zagospodarowanie 
terenu wokół nowego budynku szpitala, czyli wykonanie dróg, chodników, miejsc 
parkingowych i terenu zielonego. W kwestii zabezpieczenia wykopów, wystąpiono  
do wykonawcy z żądaniem zabezpieczenia skarpy od strony przedszkola. Wykonawca jest 
zobowiązany do wykonania tego zabezpieczenia w uzgodnieniu z projektantem i właśnie 
dzisiaj rozpoczęły się prace z tym związane. Zastosowano bardzo praktyczne i często 
stosowane rozwiązanie, jakim jest postawienie tzw. ścianki berlińskiej. Otrzymano również 
informację z firmy  Komputronik Biznes z Poznania, mówiącej, że na podstawie ciągłej  
obserwacji skarpy pomiędzy terenem nowo budowanego obiektu szpitala a terenem 
przedszkola Nr 2 w Gryfinie oraz wykonanych badań geologicznych podłoża, stwierdzono,  
że wykonana skarpa nie ulega obsuwaniu się, jest stabilna i posiada naturalne przewarstwienia 
gruntu, który to nie ulega osuwaniu. Dodatkowo po porozumieniu z Dyrektor Przedszkola  
Nr 2 im. Misia Uszatka w Gryfinie Panią Jolantą Krzak wykonano dodatkowe ogrodzenie 
zabezpieczające dzieci przed dostępem do działki. Ogrodzenie będzie jeszcze zakotwione, 
gdyż na razie stoi na stopach. Jest to zabezpieczenie wystarczające, gdzie nie ma możliwości 
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przejścia na drugą stronę. Wykonawca rozważa jeszcze możliwość przesunięcia ogrodzenia 
za elementy placu zabaw, żeby dzieci mogły z nich korzystać. To zadanie 
najprawdopodobniej zostanie wykonane po wzmocnieniu skarpy.  
 

W tym momencie Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” sp. z o.o. Pani 
Małgorzata Szewczuk, Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Pan Andrzej Krzemiński oraz Inspektor w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Pan Piotr Ignaciuk  opuścili posiedzenie 

 
Ad. 5 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
 Pan Waldemar Mejna  

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o przedstawienie informacji dotyczącej problemów, jakimi Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów się zajmuje. Jaka jest liczba osób zgłaszających się, z jakimi sprawami  
są największe problemy i w jaki sposób się je rozwiązuje. Czy są jakieś częściej pojawiające 
się sprawy i czy Rada Powiatu jest w stanie w jakikolwiek sposób pomóc, zarówno 
Rzecznikowi jak i społeczeństwu. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Wicestarosta Pani Ewa Dudar 
W tym momencie posiedzenie opuścił Starosta Gryfiński Wojciech Konarski 

 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Waldemar Mejna powiedział, że zgodnie  
z obowiązkiem ustawowym, do końca marca należy przygotować sprawozdanie z działalności 
za 2018 rok i wysłać je do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Na podstawie 
nadesłanych sprawozdań od Powiatowych Rzeczników Konsumentów z całej Polski, 
przygotowywane jest zbiorcze sprawozdanie. Jest ono wykorzystywane między innymi  
do zmiany prawa konsumenckiego, które bardzo często się zmienia. W kwestii organizacji 
swojej pracy dodał, że od wielu lat przyjmuje interesantów w Gryfinie, a dodatkowo w każdy 
czwartek tygodnia pełni dyżur w Chojnie. Bardzo dobrze się to sprawdza, ludzie często 
dzwonią z tego terenu i umawiają się na spotkanie, bez konieczności jazdy do Gryfina. 
Następnie na podstawie tego sprawozdania powiedział, że w roku ubiegłym zgłosiło się 425 
osób, czyli tyle wpłynęło nowych spraw. Nieraz zdarza się, że sprawy konsumenckie ciągną 
się latami. Przedstawiona liczba jest podobna do lat ubiegłych i na przestrzeni 19 lat waha się 
między 400 a 550 spraw rocznie. Wszystkie zgłaszane sprawy są rejestrowane w ogólnym 
rejestrze formalnym w wersji papierowej, a od kilku lat również w wersji elektronicznej, która 
jest wykorzystywana do przekazywania wszystkich spraw i koordynowania nimi przez Urząd 
Ochrony Konsumentów. Z tych wszystkich spraw złożonych w ubiegłym roku, prawie 52 % 
zakończyło się na udzieleniu porad, natomiast pozostała ilość czyli około 48 % wymagała 
dalszego załatwiania w postaci założenia konkretnych kartotek, kserowania dokumentów. 
Polega to na tym, że przygotowuje się konsumentom pisma reklamacyjne, odwołania  
od negatywnie rozpatrzonych reklamacji, wystąpienia o mediacje, pisemne wystąpienia  
do różnych, również sądów. Konsumenci mają możliwość nieodpłatnego przygotowania 
pozwu do sądu, pisma procesowego, sprzeciwu od nakazu zapłaty. W ubiegłym roku tych 
spraw, które trafiły na drogę sądową było 19. Jest to około 5 % wszystkich spraw. Kończyły 
się one z różnym skutkiem, mniej więcej około 80 % takich spraw była wygrana. Sprawy, 
które wymagały pisemnej ingerencji podzielono pod kątem przedmiotu sporu na: dotyczące  
umów sprzedaży towarów – było ich 189, oraz dotyczące umów sprzedaży usług – było ich 
177. Były też takie sprawy, których nie można było zakwalifikować ani do sprzedaży 
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towarów ani sprzedaży usług i dotyczyły ogólnych informacji praw konsumenckich – było ich 
18. Zgłosiło się również 41 osób, które w większości zostały skierowane do nieodpłatnych 
punktów porad prawnych, gdyż ich sprawy nie były sprawami konsumenckimi. Sprawy 
konsumenckie to takie, gdzie stroną umowy jest osoba prywatna i przedsiębiorca. Zarówno  
w Gryfinie jak i w Chojnie, punkt porad prawnych jest w pobliżu stanowiska Rzecznika. 
Następnie dodał, że w kwestii reklamacji umów sprzedaży towarów, najwięcej dotyczyło  
urządzeń gospodarstwa domowego, urządzeń elektronicznych i sprzętu komputerowego, 
wszystkich tych spraw było 52. Na drugim miejscu były sprawy dotyczące sprzedaży mebli  
i artykułów wyposażenia wnętrz, było ich 46, kolejne sprawy dotyczyły reklamacji obuwia, 
odzieży, było ich 41. W czwartej grupie znalazły się 23 sprawy i dotyczyły reklamacji 
samochodów i środków transportu osobistego. W zakresie umów usług, najwięcej sporów 
dotyczyło usług telekomunikacyjnych, następnie umów w sektorze energetycznym  
i wodnym, było ich 33. Trzecią grupę stanowiły sprawy z zakresu usług finansowych, 
głównie problemy z bankami i było ich 22. Kolejna grupa dotyczyła usług sprzedaży 
ubezpieczeń. Niestety jest coraz większa tendencja zakładów sprzedaży ubezpieczeń  
do zaniżania wysokości odszkodowań, bądź odmowy wypłaty odszkodowania. W takiej 
sytuacji wykorzystuje się wszystkie możliwości postępowania reklamacyjnego, jeżeli nie uda 
się dojść do porozumienia z zakładem ubezpieczeniowym, wówczas przygotowuje  
się wniosek do Rzecznika Finansowego w Warszawie, który prowadzi postępowania 
specjalistyczne z zakresu kontaktu z bankami i zakładami ubezpieczeń. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał,  
czy Powiatowy Rzecznik Konsumentów czuje się przeciążony ilością spraw, czy biegłyby  
one szybciej, gdyby ilość osób zajmujących się nimi pracowników była większa. Jak układa 
się współpraca z biurem prawnym obsługującym Starostwo Powiatowe w Gryfinie.  
 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Waldemar Mejna odpowiedział, że ilość spraw  
jest optymalna jak na jedną osobę. Były lata kiedy, wpływało 560 spraw i wówczas było 
trochę więcej pracy, jednak, generalnie jest to odpowiednia ilość na jedną osobę. Na podobny 
powiat do naszego, o podobnej liczbie mieszkańców, jeden rzecznik w zupełności wystarcza. 
W kwestii współpracy z biurem prawnym, odpowiedział, że układa się ona bardzo dobrze.  
Tak się również złożyło, że pracuje w niej radca, który posiada doświadczenie z zakresu 
pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów, który dzieli się również swoją wiedzą 
praktyczną.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał,  
czy są sprawy nierozwiązywalne, ewentualnie takie, które ciągną się od kilku lat. 
 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Waldemar Mejna odpowiedział, że na chwilę obecną 
są sprawy, które się ciągną 2, 3 lata i są na etapie sądów. Często przedłużenie takich spraw 
wynika z równoczesnego wszczęcia postępowania karnego, wówczas postępowanie cywilne 
nieraz jest zawieszone. Czasami sprawy zawiesza się z powodu choroby właściciela firmy, 
bądź konsumenta.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał czy 
jest możliwość orientacyjnego podania ilości spraw pozytywnie rozpatrzonych na rzecz 
konsumenta po interwencji Powiatowego Rzecznika Konsumentów.  
 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Waldemar Mejna odpowiedział, że nie można  
tej skuteczności tak dokładnie wyliczyć, ale raczej przekracza ona 50%. 
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W tym momencie posiedzenie opuścił Powiatowy Rzecznik Konsumentów Pan 
Waldemar Mejna 

 
Ad. 6 
 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
 
I. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 1); 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o wyjaśnienie dwóch punktów zawartych w sprawozdaniu z prac Zarządu Powiatu  
z posiedzenia, które odbyło się 21 lutego 2019 r., a dotyczyły pisma skierowanego do Prezesa 
Zarządu „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. oraz informacji na temat Nadzwyczajnego 
Zgromadzenia Wspólników „Szpitala Powiatowego w Gryfinie” Spółka z o.o. 
 
Wicestarosta Ewa Dudar odpowiedziała, że pismo skierowane do Prezes Zarządu „Szpital 
Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. odnosiło się do tego, aby pani Prezes wystąpiła  
do naszego wspólnika, jakim jest „Dom Lekarski” z prośbą o uregulowanie dalszej części 
zobowiązań, gdyż Zarząd Powiatu nie posiada takich kompetencji. Umowa inwestycyjna 
opiewała na kwotę około 6.000.000,00 zł i część z tych inwestycji została zrealizowana.  
W kwestii Nadzwyczajnego Zebrania Wspólników chodziło o zapytanie Domu Lekarskiego 
dotyczącego możliwości zbycia udziałów na rzecz nowego podmiotu. Powiat stoi  
na stanowisku, że w trakcie obowiązywania umowy, czyli do 2022 roku, nie ma możliwości 
bez zgody wspólnika zbycia udziałów. Rozmawiano również o ewentualnych kierunkach,  
w których szpital powinien się rozwijać, aby sytuacja finansowa szpitala była stabilniejsza. 
 

II. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Gryfinie za 2018 r. (druk nr 2); 

 
- brak pytań; 

 
III. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Gryfińskiego za rok 2018  

(druk nr 3); 
 
- brak pytań; 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą "Powiatowy Zakład 
Aktywności Zawodowej w Gryfinie" (druk nr 4/VI); 

 
Wicestarosta Ewa Dudar powiedziała, że w 2018 roku została podjęta uchwała dotycząca 
dotacji z budżetu powiatu na tzw. pierwsze uruchomienie Zakładu Aktywności Zawodowej  
w kwocie 260.000,00 zł. Teraz §3 zostaje doprecyzowany, mianowicie dotacja z budżetu 
powiatu na uruchomienie tego zadania wynosi 560.000,00 zł, przy czym w roku 2018 zostały 
przydzielone środki w kwocie 260.000,00zł, natomiast w tym roku przewiduje się dotacje  
w wysokości 300.000,00 zł. Dotacja była zaplanowana w budżecie, jako dotacja celowa, 
natomiast niezbędne jest teraz podjęcie uchwały Rady Powiatu, żeby ją wprowadzić  
do budżetu i żeby Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej mógł funkcjonować. 
 

http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20196/druk_nr_1.pdf
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki dodał,  
że w uzasadnieniu brakuje pierwotnego brzmienia §, gdyby ta zmiana była zapisana, może 
wówczas dodatkowe pytania byłyby nie potrzebne. 
 
Wicestarosta Ewa Dudar odpowiedziała, że dla przejrzystości, na przyszłość, postara się 
przekazać informację, aby dołączyć do uzasadnień treść zmienianych uchwał. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uznania skargi  
na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie za bezzasadną  
(druk nr 5/VI);  

 
Radna Teresa Sadowska powiedziała, że według Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, skarga 
jest bezzasadna. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Pani Julia Porwit 
miała prawo do takiej decyzji, gdyż skarżący nie spełnił wymogu formalnego – dwuletniego 
stażu pracy na podobnym stanowisku – wskazanego w wymaganiach niezbędnych  
w ogłoszeniu o naborze na stanowisko „Księgowy” w Domu Pomocy Społecznej w Nowym 
Czarnowie, w związku z powyższym nie został zakwalifikowany do dalszego postępowania 
rekrutacyjnego. Nabór na to stanowisko został przeprowadzony zgodnie z procedurą, 
rozporządzeniem i regulaminem. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Radna Teresa Sadowska 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyło 3 Radnych 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Gryfinie oraz stwierdzenia przekształcenia szkół 
wchodzących w skład tego Zespołu (druk nr 6/VI);  

 
Wicestarosta Ewa Dudar powiedziała, że w związku z reformą oświaty zmienia się 
nazewnictwo szkół oraz okres kształcenia. Sieć szkół zarówno w Chojnie jak i w Gryfinie  
jest porządkowana i dostosowuje się ją do zapisów ustawy, która w tej chwili obowiązuje. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Chojnie oraz stwierdzenia przekształcenia szkół 
wchodzących w skład tego Zespołu (druk nr 7/VI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Grzybno, gmina Chojna  
(druk nr 8/VI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzania gminom powiatu 
gryfińskiego zadań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi  
w latach 2020-2024 (druk nr 9/VI); 

 
Wicestarosta Ewa Dudar powiedziała, że umowy, które były wcześniej zawarte obowiązują 
do końca 2019 roku. Ta uchwała pokazuje, że jest to dobra droga porozumiewania  
się samorządów ze sobą i dbania o porządek w zakresie utrzymania czystości na drogach 
powiatowych i gminnych. Powiat przekazuje środki finansowe gminie, z którą zostało 
podpisane takie porozumienie. Ten zakres nie obejmuje remontów oraz zimowego 
utrzymywania dróg.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminie Chojna (druk nr 10/VI); 

 
Wicestarosta Ewa Dudar powiedziała, że osoba poszkodowana w pożarze zwróciła się  
do Powiatu z prośbą o wsparcie finansowe. Całość strat oszacowano na kwotę 20.000,00 zł. 
Zniszczeniu uległo pomieszczenie, piwnica, więc szkoda dotyczy części budynku, 
umożliwiając zamieszkanie. Gmina Chojna udzieliła już pomocy finansowej w wysokości 
3.000,00 zł, Powiat zaproponował kwotę 1.000,00 zł. W budżecie jest zarezerwowana kwota 
w wysokości około 16.000,00 zł. na ten rok, należy być przygotowanym na różne sytuacje. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

XI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2019 rok (druk nr 11/VI);  

 
Wicestarosta Ewa Dudar sprostowała uzasadnienie, gdyż wkradł się błąd przy podaniu 
kwoty subwencji oświatowej, mianowicie zamiast kwoty 15.152.270,00 zł, powinno  
być 18.152.270,00 zł. Jest to błąd pisarski. Następnie w załączniku nr 7, w zadaniu 
dotyczącym ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, została podana błędna kwota 
100.000,00 zł,  natomiast poprawną jest 160.000,00 zł. Następnie zostały omówione zmiany 
w budżecie związane z Domami Pomocy Społecznej, gdzie zwiększa się planowane wydatki 
związane z rozliczeniem wpływów za pobyt mieszkańców, z rozbiciem na poszczególne 
Domy Pomocy Społecznej. Zwiększenia dotyczą również zajęć klubowych Warsztatów 
Terapii Zajęciowej oraz zwiększeń w ramach planowanych dochodów związanych  
z projektem prowadzonym przez PCPR pod nazwą „niepełnosprawni w pracy”. Kolejna 
zmiana dotyczy dotacji związanej z funkcjonowaniem PZAZ, jest to rezerwa celowa 
300.000,00 zł na pierwsze wyposażenie w środki obrotowe zakładu. Plan biznesowy Zakładu 
Aktywności Zawodowej był dosyć optymistyczny, jednak niestety nie jesteśmy w stanie, przy 
tych warunkach rynkowych go zrealizować. Cały czas uczymy się, jak nim zarządzać,  
jak pozyskiwać możliwe oferty. Kolejna zmiana wiąże się ze zwiększeniem dochodów  
i wydatków z budżetu Powiatu, w związku ze środkami, jakie otrzymywane są na ZAZ  
z Województwa Zachodniopomorskiego i PFRON, w łącznej kwocie około 1.000.000,00 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały z poprawką. 
 

http://bip.gryfino.powiat.pl/uchwradaproj/20196/druk_nr_10.pdf
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XII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 
2019-2039 (druk nr 12/VI); 
 

Wicestarosta Ewa Dudar powiedziała, że wszystkie zmiany finansowe mają swoje 
odzwierciedlenie nie tylko w budżecie, ale również w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Zmiany dotyczą głównie programu realizowanego przez PCPR oraz zmian  związanych  
z prowadzeniem Domów Pomocy Społecznej.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

Ad. 5  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 

- brak pytań; 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16:55. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Barbara Stachoń  
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Sławomir Terebecki 
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